
 

     
    Copia 

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 22 

 
OGGETTO: 
RESTITUZIONE CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE PER OPERE NON 
REALIZZATE.           
 
 
L’anno duemilatredici addì ventinove del mese di aprile alle ore venti e minuti cinquanta 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Permesso di Costruire PC 391-06 rilasciato in data 17.11.2006 al Sig. 
Canziani Fabio, residente a Casaleggio Novara in Via Mameli n.2/o, Cod.Fisc.: 
CNZFBA67M30B300V, con gli allegati elaborati di  progetto redatti dal Geom. Pisone 
Giuseppe, con Studio in Casaleggio Novara (NO),  Via S.Rocco, 9, per la realizzazione 
degli interventi di: “Variante alla Concessione Edilizia n.22/2001 per costruire nuovo 
garage e nuova tettoia” da eseguirsi sull’immobile ubicato in: Casaleggio N., in via 
G.Mameli  sn, sull’area identificata al N.C.T. al fg. 11  mapp.li  431 ai sensi dell’art. 10 
del D.P.R.  6 giugno 2001 n. 380; 

 

PRESO ATTO che le opere previste nel Permesso di Costruire PC 391-06, sono state 
solo in parte eseguite e precisamente solo per quanto riguarda la suddivisione degli 
spazi interni all’abitazione, ma non è stato realizzato l’ampliamento previsto in 
progetto, avente destinazione d’uso autorimessa;  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’ampliamento è stato versato un 
contributo di costruzione pari a € 1.470,47; 

 

VISTA l’istanza del 05.10.2012, con cui il Sig. Canziani Fabio ha richiesto il rimborso 
del contributo di costruzione versato per la non avvenuta realizzazione dell’intervento 
sopra descritto, dichiarando di non aver mai realizzato le opere di ampliamento 
concesse con PC 391-06; 

 

ACCERTATO che le opere di ampliamento del fabbricato per realizzazione di una 
ulteriore autorimessa, di cui al PC 391-06, non sono mai state realizzate;  

 

RITENUTO di Rimborsare la somma di € 1.470,47 relativa al pagamento del 
contributo di costruzione per la realizzazione dell’autorimessa in ampliamento prevista 
dal PC 391-06, al Sig. Canziani Fabio in qualità di titolare del Permesso di Costruire PC 
391-06; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Ufficio Tecnico e del responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/00; 
 
VISTI 

- il d.lgs 267/00; 
- il DPR 380/01 e s.m.i. 
 
Tutto ciò premesso,  
 
A voti unanimi favorevoli 
 
 

DELIBERA 

 

1. Di procedere al rimborso della somma di € 1.470,47, pari alla quota di 
contributo di costruzione, versata presso la Tesoreria del Comune di Casaleggio 
Novara in data 15.11.2006 TRAMITE BOLLETTINO POSTALE SUL C/C 
17119280, al Sig. Canziani Fabio, per le motivazioni espresse in premessa  che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2. Di comunicare la presente deliberazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario, per i provvedimenti di sua competenza; 

 

3. Di dichiarare, con successiva unanime votazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.lgs.vo n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 



Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
tecnico. 

 
Li, 29.04.2013                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO
            F.to: ARCH. ADRIANO FONTANETO 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs. 267/00 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile.  
 
Lì, 29.04.2013     

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                   F.to: DR.SSA ELENA DESSILANI   

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
   

              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO                     
  
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 07.05.2013 

 
Li, 07.05.2013                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO            

 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07.05.2013 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO                                 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 29.04.2013                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 29.04.2013 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


